[image: image1.png]

赣市市监质监字〔2021〕17号

关于2021年流通领域商品质量
监督抽查情况的通报

各县（市、区）市场监督管理局，赣州经开区分局、蓉江新区分局：

    根据《中华人民共和国产品质量法》、《产品质量监督抽查管理暂行办法》等法律法规及我省产品质量监督工作的有关规定，我局组织开展了全市流通领域商品产品质量抽查，现将抽查情况通报如下：

    一、基本情况

    本次共抽查709家经营企业969批次商品，合格825批次，不合格143批次，抽查合格率为85.14%。

    二、结果分析

（一）车用汽（柴）油。检验项目：硫含量、水分、铜片腐蚀、密度等。共抽样200批次，197批次合格，合格率为98.5%。

（二）消防产品。检验项目：密封性能、扯断伸长率、扯断强度、热空气老化性能、耐磨性能等。共抽样160批次，121批次合格，合格率为75.63%。

（三）汽车配件类产品。检验项目：一般要求光色、色度特性、配光性能运动黏度等。共抽样110批次，105批次合格，合格率为95.45%。

（四）儿童用品。检验项目：断线、芯尖受力、织物面料、纤维含量、PH值、甲醛含量、耐摩擦色牢度等。共抽样261批次，187批次合格，合格率为71.65%。

（五）家用电器。检验项目：对触及带电部件的防护、输入功率、机械强度、结构、稳定性和机械危险、电源连接和外部软线、接地措施、内部布线等。共抽样92批次，78批次合格，合格率84.78%。

（六）化肥。检验项目：总养分（氮+五氧化二磷+氧化钾）的质量分数（以烘干基计）、有机质的质量分数（以烘干基计）、水分（鲜样）的质量分数等。共抽样96批次，92批次合格，合格率95.83%。

（七）鞋类。检验项目：帮底剥离强度、成鞋耐折性能、外底耐磨性能、衬里和内垫材料的耐摩擦色牢度等。共抽样50批次，44批次合格，合格率88%。

三、有关要求

（1） 各单位要提高对产品质量监督工作重要性和必要性

的认识，认真组织部署，切实抓好落实，把做好监督抽查工作作为确保辖区内产品质量安全的一个重要抓手，努力提高抽查覆盖率。

（2） 各单位要加强流通领域产品质量监管，督促企业落实
产品质量安全主体责任，完善进货验收制度，严格按规定索证索票，依法销售合格产品。

附件：1.2021年赣州市流通商品质量监督抽查结果汇总表
           2. 2021年赣州市流通领域商品质量监督抽查不合格企
业名单

                              赣州市市场监督管理局

                                2021年10月20日

（此件主动公开）
赣州市市场监督管理局办公室              2021年10月20日印发
- 4 -
- 1 -